

ר' מרדכי סונז בראיון ל"בית משיח":

"שרון מעדיף את פרס (נובל לשלום)"

אז אמרנו שהכנות של הרשות הפלשתינית הם לקראת מצב של מלחמה ביישובים, והסיטואציות שאנו רואים כיום בצירים המרכזיים בישיע – הם חלק מהמלחמה הזאת. לדעתי עדיין לא הגענו למצב האמיתי כפי שמשקף מהדו"ח, אבל בהחלט אנחנו רואים את הכיוון המתהווה בשטח.

● **מה הסיבה שהתחלת לערוך דו"ח מעין זה המתפרסם על פני עשרות עמודים?**

הכל החל כאשר שמענו יריות לא הרחק מהיישובים. בתחילה "מכרו" לנו כי מדובר ביריות שמחה בארועי חתונות וכדומה. אני הבנתי כי יש כאן הכנות של הרשות הפלשתינית לקראת מצב בו הם ירגישו כי המצב נוח מבחינתם למלחמה נגד אזרחים המתגוררים ביישובים. פרסמתי אז כי ילדים פלשתיניים בני עשר מתאמנים על נשק, וילדות פלשתיניות משננות ללא הרף את המילים של המנון תנועת הנוער של הפת"ח הכוללת משפט שאומר: "הזהרו לכם ציונים. שתיית דם יהודי הוא מנהגנו..."

● **בדו"ח שלך שירטטת את המלחמה של הרשות הפלשתינית נגד ההתיישבות בישיע. זה היה נשמע דמיוני...**

אנחנו דיברנו על מתקפת פתע של הרשות הפלשתינית על יישובים, ובמצב כזה לא תהיה ברירה ויישובים שלמים יאלצו לנוס על נפשם. פרסמתי אז כי לרשות הפלשתינית, יש

ובעיקר על נתוני שטח, שדיברו על תהליך מלחמה שמתהווה בשטח; תהליך של הפקרת היישובים, ויותר מכך השלמה של ממשלת ישראל להפקרה של יישובי ישיע לידי המחבלים.

● **כדי לסבר את אזני הקוראים על איזה נקודות התמקדת בדו"ח?**

הדו"ח התמקד בנקודה מאד מרכזית והיא – הכנותיה של הרשות הפלשתינית לקראת מלחמה ביישובים היהודים בישיע. הדו"ח הוכן לקראת ההכרזה שהייתה אמורה להיות אז על הכרזת מדינה פלשתינית. כבר

מניחוח שלנו עלה כי הפעילות

המבצעית של הרשות הפלשתינית

בכלי הרכב המשוריינים שיש להם

[ומאז כתיבת הדו"ח נוספו להם

כלים רבים נוספים], מצביע על

יכולתם לבצע כשיטה לילית

ראשונה נגד 40 יישובים קטנים

ומבודדים בעת ובעונה אחת

לפני שלוש שנים התעורר אזרח, יהודי שומר מצוות, בעל סבר פנים עדין ונעים, ופרסם דו"ח חמור ונורא על הכנותיה של הרשות הפלשתינית למלחמה כוללת נגד יישובים בישיע, נגד אלפי האזרחים הנוסעים על הכבישים ונגד כוחות צה"ל המשרתים בישיע.

הדו"ח שלו היה חמור. כמעט נשמע דמיוני ואפילו תמהוני. מועצת ישיע התנערה מהאיש ומהדו"ח שלו, מפקדי צה"ל זלזלו והרשות המדינית לא התייחסה. אולם האינתיפדה שפרצה בחצי השנה האחרונה אימתה חלקים רחבים מהדו"ח שכתב – ירי לעבר מכוניות נוסעות בכבישי ישיע; ירי צלפים נגד אזרחים, פגזי מרגמה על בתי יישובים ומלחמה כוללת בכל השטחים.

כעת, שלוש שנים לאחר מכן, שב "בית משיח" אל האיש ואל האגדה שלו שהתבררה כמציאות איומה ועגומה.

● **לפני שלוש שנים פרסמת דו"ח מעניין שגם תפס כותרות לא מעטות. רבים גיכחו אז לנוכח הנתונים שהצגת, נתונים מפחידים ופסימיים; מה בדיוק כלל הדו"ח שיצא מטעם מרכז אריאל?**

הדו"ח עסק בעיקר במצב המתהווה בשטח כתוצאה מהסכמי אוסלו. בניגוד למה שרבים נהגו לכנות "תהליך שלום" אנחנו הבאנו דו"ח שהתבסס על גורמים צבאיים בכירים,

לפני שלוש שנים חיבר ר' מרדכי סונז, תושב הישוב נחליאל, דו"ח מיוחד שפורסם מטעם מכון 'אריאל' למחקרים אסטרטגיים. הדו"ח עסק בנושא "השלמת ממשלת ישראל עם הכנות הרשות הפלשתינית לקראת פשיטה כוללת ביש"ע". הדו"ח מדבר בדיוק על המצב שנוצר בשטח בחצי השנה האחרונה • מחבר הדו"ח אומר בראיון ל"בית משיח", כי עדיין אין זה הסוף וכי המצב של תושבי יש"ע עלול להחמיר, חס ושלום, אם ממשלת ישראל לא תנקוט צעדים מידיים. על אריאל שרון הוא לא סומך וחושש כי ימשיך במלאכת קודמיו • ראיון מיוחד על המצב

ראיון: שי גפן

משמעותיים כדי למנוע את הפשיטה שהם מתכננים על הישובים.

● **כלומר, נבואת הזעם שכתבת בדו"ח עדיין לפנינו?**

אנשים רבים באים אלי היום ואומרים: 'הנה צדקת, התחזיות שלך מתגשמות'. ואני אומר להם, 'חבריה זה עדיין רק ההתחלה. תתכוננו למצב הרבה יותר גרוע. מה שקורה היום בשטח אינו אלא תרגילים לקראת המלחמה האמיתית בשטח, ומי יודע מה הם זוממים'. באותם ימים צה"ל הכחיש שיש כלי רכב משוריינים לפלשתינים, וכיום כולם מודים בכך. הציבור אפילו לא משער אלו מאגרי נשק עצומים יש לרשות הפלשתינית; איזו כמות נשק ערפאת מבריח במטוס

התבססו היו אמיינים, אבל על המסקנות גיחכו רבים שפטרו אותנו בתנועת יד סיבובית, ואמרו לי: "מרדכי אתה לא רציני, זה לא חמור עד כדי כך. אתה רק גורם לפאניקה..." אבל הדברים היום נראים מוחשיים ומציאותיים יותר; היום כולם יודעים כי הרשות הפלשתינית מתכוננת למלחמה ולכיבוש יישובים. הרמטכ"ל מדבר על כך גלויות, וכוחות צה"ל מכינים לכך את רכזי הביטחון ביישובים. מאידך אני קובע כי ממשלת ישראל אינה עושה צעדים

120 רכבים משוריינים, שעמם הם יכולים לחדור ולפרוץ את שערי היישובים. בדו"ח חשפנו את התהליך שיהיה אצל הרשות הפלשתינית לקראת השתלטות על יישובים. ההכנות הללו כללו רכישת ציוד, הקמת יחידות ואימונם לקראת ביצוע פריצה לילית נגד היישובים.

● על מה הסתמכת?

הסתמכנו בעיקר על נתוני שטח, וכן על בסיס תדריכים והדלפות של גורמים בצה"ל. מנתונים שאספנו וניתחנו, עולה כי הרשות הפלשתינית אוגרת נשק בכמויות עצומות לקראת מתקפה על היישובים ובצירי התנועה, וכן על אימונים חוזרים ונשנים של מתקפות לילה בסביבת היישובים, איסוף מודיעין מפועלי יום ערביים העובדים ביישובים.

מניתוח שלנו עלה כי הפעילות המבצעית של הרשות הפלשתינית בכלי הרכב המשוריינים שיש להם (ומאז כתיבת הדו"ח נוספו להם כלים רבים נוספים), מצביע על יכולתם לבצע פשיטה לילית ראשונה נגד 40 יישובים קטנים ומבודדים בעת ובעונה אחת. הנתונים עליהם



הרב מרדכי סונז

הרב מרדכי סונז מתגורר בישוב נחליאל שבמערב בנימין מזה שמונה שנים.

בישוב יש קהילת חב"ד המונה 25 משפחות. בעברו עסק ר' מרדכי סונז במחקר וניתוח צבאי ופוליטי במסגרת עבודתו בועדת החוץ והביטחון של הסנאט בווינגטון. בשנים האחרונות החל לחקור את המצב ביש"ע והכנות הרשות הפלשתינית לקראת מלחמה בישובים אזרחיים.

סונז נחשב למומחה בנושא, ועיתונים רבים בעולם ציטטו את ניתוחיו בנושאי יש"ע. הדוחות שלו התפרסמו במסגרת מכון המחקר 'אריאל' לניתוחים אסטרטגיים.

ובמסוק הפרטיים שלו.

בימים אלה מדברים על עליית מדרגה בדמות ירי מרגמות לעבר היישובים. הדברים הללו כתובים בדו"ח מלפני שלוש שנים.

● כיצד התייחסו גורמים רשמיים לדו"ח שהכנת?

במועצת יש"ע שללו את הדו"ח מכל וכל. גופים אחרים העדיפו להתעלם מהדו"ח. פרט לגורמים לא רשמיים, שחלקם אפילו הוסיפו כי המצב אכן הרבה יותר חמור ממה שנוטים לחשוב. אני רוצה לציין כי רבים מאותם גורמים הם אלו שעומדים היום וצועקים בראש כל חוצות "נתנו לצה"ל לנצח", ואני בכלל מסופק האם הם בכלל יודעים על מה הם מדברים...

● צה"ל לא יוכל להגן על המתנחלים?

אני רוצה לשאול אותך, מה יעשה צה"ל בסיטואציה כאשר מחבלי הרשות הפלשתינית ישתלטו על יישוב אזרחי מבודד כלשהו. האם צה"ל יכבוש את איזורי A או שמא יעדיף את פינוי היישוב תוך מספר שעות כדי לא לגרום לעימותים עם הפלשתינים ולא להחריף את המצב? – כבר כעת אנחנו שומעים את אריאל שרון שחותר להמשיך עם ההסדר עם הפלשתינים, למרות שהם ממשיכים להרוג בנו. מאז אינתיפאדת אל אקצא נהרגו למעלה מ-70 יהודים. שרון הבטיח שלא יהיה משא ומתן תחת אש, ובפועל גם כעת הם ממשיכים עם המשא ומתן כפי שאישרו גורמים ממשלתיים.

● אבל בכל זאת שרון נחשב לביטחוניסט?

אני מצטער לאכזב אותך, אבל בדו"ח שפרסמנו, חלק גדול מההאשמות הטלנו על אריאל שרון, כיוון שהוא זה שהמשיך עם הסכמי יוא"י. הוא פירסם מפות להורדת יישובים. כאשר יצא לוואי פלנטיישן יחד עם ביבי נתניהו, הוא קרא למתיישבים לאחוז בהרים הגבוהים אך בו בזמן מכר אותנו באופן לא פחות גרוע ממה שעשו רבין ופרס.

ישנם דברים שרק אריאל שרון יוכל לעשות ולא אנשי שמאל, כמו הורדת יישובים. הרכב הממשלה כפי שהיא כיום, יחד עם גורמי שמאל, מעיד כי לא לשווא חששי שאריאל שרון יעשה שוב את העבודה עבורם, ואז לא יהיה אפילו למי לצעוק.

השאלה הגדולה היא האם יש להם מענה למצב שכזה.



● היישובים מוכנים למצב של מלחמה?

לדאבוני לא. הנשק שיש ביישובים מספיק למלחמה של 10 דקות ראשונות ותו לא. אין מספיק תחמושת, אין כלי הגנה, וכל זאת לעומת הציוד האדיר שיש לרשות הפלשתינית. במתקפה יזומה על מספר יישובים, היל"ת, צה"ל לא יוכל להשתלט על המצב.

● ומה אתה חושב?

אני פסימי מאד ולא רואה פתרון לטווח הקרוב, אם חלילה. תתבצע מתקפה יזומה שכזאת. דבר ראשון, צריך לחשוב האם ישראל תעז לפלוש בחזרה לתוך תחומי המדינה הפלשתינית שתקום. הרי אריק שרון כבר הבטיח כי לא יכבוש מחדש את שכם ויריחו, למרות שמשם מתבצעים מעשי טרור וחוליות של מחבלים יוצאות משם השכם והערב. דבר נוסף, האם צה"ל ערוך בשטח למנוע מתקפה יזומה של הפלשתינים – וכאן אני שוב חושש, כי יעדיפו את פינוי המתנחלים, מאשר להתעמת עם הרשות הפלשתינית.

● מה עושים במצב כזה?

אנחנו יודעים את ההלכה בשו"ע אורח חיים סימן שכט, שהרבי מה"מ דיבר עליה ללא הרף, כאשר הגויים באים על עסקי קש ותבן. כעת הוצאנו גילוי דעת תורה, ואנחנו מתכוונים להחתים עליו רבנים וגדולי תורה שיקבעו כי: "על פי השולחן ערוך חייבת הממשלה להכין את עצמה לאפשרות קרובה של התקפה על

ישובי יש"ע, וכן להכיר באופן פומבי בזכותם של תושבי יש"ע להגן על עצמם, תוך חימוש מיידי של היישובים במלאי נשקים ותחמושת ועריכת אימונים צבאים, בכדי שיהיו ראויים וערוכים לעמוד על נפשם".

כפי שאמרתי אין ספק שישובי יש"ע יאלצו להתמודד עם התקפות הרבה יותר קשות ממה שחוונו עד היום, היל"ת, וכי השלב הבא הוא הנסיונות לכבוש יישובים אזרחיים. כל אינתיפאדת אל אקצא, היא בבחינת אימונים לקראת השלב המכריע והאמיתי מבחינתם. הם מדברים על כך בגלוי ומפורשות. לכן הממשלה חייבת להבטיח את

רק לפני שבועיים נסעתי במכונית מירושלים לביתי שבנחליאל ולפתע נורה לעברי צרור יריות. הכדורים התעופפו סביבי מכל עבר. חשתי כי רק בנס גלוי ניצלתי. אריאל שרון לא יעצור את זה ואני חושש ששוב פעם נמשיך בשיטת הסלמי; שרון לא ירצה לפתוח במלחמה מול הפלשתינים ולכן הוא יפצה את ערפאת בעוד נתח, וערפאת ישתק למספר חודשים נוספים, וכך יימשך המצב עד שחלילה יפנו אותנו מכאן.

כבר כעת מתחילים לשמוע את הקולות מכיוונו של ערפאת, שמתחיל לדבר על פיוס וניימות דבריו משתנית, ואנחנו יודעים בדיוק

מצד חיוב התורה "לא תעמוד על דם

רעך" חייבים להגביר את ההזדהות עם

תושבי יש"ע; לבוא ולבקר במקום, לטייל

ואף לגור במקומות אלה. הציבור חייב

לנהוג לישי"ע לעודד את המתיישבים

ולהוכיח לפורעים והרוצחים כי לא יצליחו

להבריח אותנו מכאן.

זו אינה דרישה מופרזת, אנחנו

המתיישבים עומדים בחזית המאבק

ועוצרים בגופנו את ההתפשטות של

האויב הרצחני לתוככי ארץ הקודש

למה כוונתו.

● אבל שרון הבטיח שלא יפנה שום יישוב?

אנחנו יודעים שאריק עצמו צייר מפות של פירוק יישובים. לקראת הבחירות, כדי להרגיע אוכלוסיות מסוימות הוא דיבר על כך שלא יפרק. אני מאד מקווה שזה לא יהיה, אבל החשש שלי כי הוא לא יפרק יישובים, אלא התושבים יצטרכו להתפנות בעצמם בעקבות מתקפות יזומות של מחבלי הרשות הפלשתינית – שכיום הם עצמם מודים שיש להם תוכניות להשתלטות על יישובים ביש"ע. כל הגורמים הצבאיים מדברים על כך.

חיהם של יהודי ישיע ולספק להם את אמצעי החלימה הדרושים להגנה עצמית במקרה של מלחמה או התקפה המונית.

בהזדמנות זו אני רוצה לשאול בכנות את מומחי הביטחון: אם חלילה היישובים לא יהיו ערוכים כדבעי, כיצד נצליח לעצור את המתקפה כאשר צבא הרשות הפלשתינית, יחד עם כוחות התנזים ואוכלוסייה ערבית משולהבת יבצעו מתקפת פתע על יישובים; הרי מי שקורא נכון את המפה מבין כי מדובר בשלב שיגיע במוקדם או במאוחר.

● האם ישנה מדיניות מסוימת אצל אנשים שמעדיפים לראות רק מה שנעשה כעת, ולא את העתיד?

לדאבוני המצב הבעור בשטח שחק את כח העמידה של היישובים; אם כי חייבים לציין לשבח כי רק מעטים מאד עזבו את היישובים, ובפרט ביישובים הדתיים שם יש אפס אחוז בריחה. אבל צריך להבין כי התושבים מתמודדים יום יום ושעה שעה עם התקפות בלתי פוסקות. לנו אין רכבים משוריינים כפי שיש לצבא, וכל נסיעה שלנו בכבישים היא הרת סכנה.

לא מזמן הגיע אלינו איש ציבור מסוים, הוא הגיע כמובן עם אוטובוס ממוגן ירי. אנחנו תושבי המקום שנוסעים בקביעות בכבישים הללו, חשופים לירי המחבלים ונוסעים במכוניות רגילות; אבל הצבא ממוגן עם שכפ"צים ומכוניות משוריינות ירי כמו בלבנון.

● ● ●

● מה הרבנים, קברניטי הציבור והעם צריך לעשות כעת?

מצד חיוב התורה "לא תעמוד על דם רעד" חייבים להגביר את ההזדהות עם תושבי ישיע; לבוא ולבקר במקום, לטייל ואף לגור במקומות אלה. הציבור חייב לנהור לישיע לעודד את המתיישבים ולהוכיח לפורעים והרוצחים כי לא יצליחו להבריח אותנו מכאן. זו אינה דרישה מופרזת, אנחנו המתיישבים עומדים בחזית המאבק ועוצרים בגופנו את ההתפשטות של האויב הרצחני לתוככי ארץ הקודש. אם הייתי מגדיר היום את המשימה החשובה ביותר לנוכח המצב – הרי שחשוב ביותר להגביר את הביקורים בישיע, לתת עידוד למתיישבים, להראות הן לממשלת ישראל והן לעולם כולו, כי עם ישראל לא נוטש את יהודה שומרון וחבל עזה.

● האם צריכים להתחיל במחאות מול ממשלת שרון?

אין לי ספק כי לא תהיה לנו ברירה ונצטרך למחות נגד ממשלת שרון כאשר כבר אנחנו רואים לאיזה כיוון היא חותרת. פורסם כי אריאל שרון נמנע בנאומו מהזכרת ירושלים והשמיט קטע שלם שעסק באחדות ירושלים כבירת ישראל לנצח נצחים – מה שמראה על הכיוון.

אני חושש מאד ששרון יעדיף את פרס נובל לשלום על פני פתרון הבעיה. שרון לא ירצה להצטייר כמי שעלה לשלטון ופתח במלחמה חדשה, ולכן הוא ינסה להביא

אנחנו יודעים את ההלכה בשו"ע אורח

חיים סימן שכט, שהרבי מה"מ דיבר

עליה ללא הרף, כאשר הגויים באים על

עסקי קש וחבן. כעת הוצאנו גילוי דעת

תורה, ואנחנו מתכוונים להחתיים עליו

רבנים וגדולי תורה שיקבעו כי: "על פי

השולחן ערוך חייבת הממשלה להכין את

עצמה לאפשרות קרובה של התקפה על

ישובי ישיע, וכן להכיר באופן פומבי

בזכותם של תושבי ישיע להגן על

עצמם, תוך חימוש היישובים"

לרגיעה באיזור "תמורת ויתורים כואבים" – כפי שהגדיר זאת במערכת הבחירות. רק פתי מאמין לדברי ההבל של שרון כי אותם ויתורים כואבים פירושו "שלא ייכנס מחדש את שכם ויריחו". בהחלט אנחנו נמצאים כעת במצב הרבה יותר קשה מול ממשלה גדולה שנמצאים בה כל הכוחות, כולל גנדי וליברמן. אין ספק שצריך להבהיר לאריאל שרון בצורה ברורה, שיזכור מה שקרה לכל ראשי הממשלה שלפניו שויתרו על חלקי ארץ ישראל – היכן הם היום נמצאים, ומה קרה להם כאשר הימרו על בטחונם של העם היושב

בציון.

● האם צה"ל לא התפכח לאור מה

שהתרחש בחצי השנה האחרונה?

לצערי התשובה היא שלילית, וזאת לנוכח אלפי ארועי הירי ולנוכח המצב הבלתי נסבל שמתרחש בשטח. צה"ל מעדיף למגן את עצמו ולא להגיב בצורה אמיתית למה שנעשה בשטח. אמנם כבר החלו להישמע הדיבורים שמכנים את הרשות הפלשתינית כ"רשות טרוריסטית", אבל בשטח לא מתבצעים דברים ממשיים.

לאחר עלייתו של שרון נעשו בשטח שינויים קוסמטיים בלבד, אבל בפועל מתרחש מה שהיה בלבנון – אנרכיה מוחלטת, כאשר לבסוף ישראל יצאה מהמקום כאשר הזנב מקופל.

ערפאת וחבר מרעיו מדברים גלויות על החיקוי של נצחון החיזבאללה בלבנון, ואני רוצה להוסיף כאן דבר מהותי נוסף: כולם ראו כיצד הדברים של הרבי מתממשים. הרבי דיבר מפורשות מה צריך לעשות כדי שיהיה בטחון לעם ישראל, אך לצערנו מכל המפלגות הפוליטיות אין אף אחת שצועדת בדרכיו של הרבי, וממילא המצב שהם מובילים אליו מוביל בהכרח למצב של פיקוח נפשות עבור מיליוני יהודים בארץ הקודש.

רק פתרון אחד יש למצב הנוכחי – והוא הפתרון שהרבי דיבר עליו כל הזמן. תקיפות, עמידה יהודית גאה וזקופה, ואי-ויתורים. כל פתרון אחר לא יצלח, גם אם אריק שרון הוא המצביא הגדול והמהולל.

● לסיום!

אנחנו נכנסים לתקופה לא פחות קשה מאשר היתה בתקופת ברק ואולי הרבה יותר קשה. בתקופה הזאת נצטרך להאבק מול אותם אנשים שכביכול מייצגים את דעותינו. יש לדעת כי ההרס שאותם כוחות יכולים לבצע, הוא הרבה יותר חמור, ממה שהיה עד כה.

אני מקווה כי נתעשת ברגע האחרון ונבין אחת ולתמיד כי כל ויתור והתפרסות רק גורם לדרדר המצב הבטחוני ולהבאת מלחמות נוספות בחזיתות נוספות – בדיוק כפי שראינו מה שקרה לאחר הנסיגה מלבנון, שהביאה לדרדר גם בחזית הפלשתינית.

בעזרת ה', שנוכח תכך ומיד להתגלות מלך המשיח, ואז נתפטר מכל אותם בעיות,